
 
Valtuustoaloite lasten ja nuorten suojelemiseksi seksuaaliselta rajattomuudelta ja sodomiaan 
groomaamiselta 
 
Aluehallitus 28.05.2024 § 158  
  
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Pasi Marjakangas p. 050 5648 980 

 
Selostus asiasta Aluevaltuuston 14.5.2024 kokouksessa jätettiin liitteenä oleva 

valtuustoaloite lasten ja nuorten suojelemiseksi seksuaaliselta 
rajattomuudelta ja sodomiaan groomaamiselta (valtuutettu Eetu Tuovila ja 
allekirjoittaneet). 

 
 Aluevaltuusto lähetti valtuustoaloitteen aluehallituksen valmisteltavaksi. 
 

 
Toimivalta 
 

 Hallintosääntö 142 § 
  

 
Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan 

 
Päätösehdotus Aluehallitus antaa valtuustoaloitteen erityisavustaja Erkki Nikkilän ja 

palvelujohtaja Nina Peräsen valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.41. 

 
 
Aluehallitus 04.02.2025       
1345/00.05.01/2024    
 
  
Valmistelija erityisavustaja Erkki Nikkilä, p. 050 5905 598  
 palvelujohtaja Nina Peränen, p. 050 5946 783 

 
Selostus asiasta Yleistä 
 
 Aluevaltuutettut Eetu Tuovila ja Heimo Lajunen ovat tehneet 

valtuustoaloitteen lasten ja nuorten suojelemiseksi seksuaaliselta 
rajattomuudelta ja sodomiaan groomaamiselta. 

 
 Valtuustoaloitteessa esitetään, että Keski-Suomen hyvinvointialueen tulisi 

1) lakkauttaa yhteistyö sodomiaa ja seksuaalista rajattomuutta edistävien 
järjestöjen ja tapahtumien kanssa  

 2) varoittaa hyvinvointialueen asukkaita sateenkaaridiskoihin liittyvästä 
hyväksikäyttöriskistä  

 3) pahoitella julkisesti Pride-yhteistyöstä aiheutunutta haittaa ja  
 4) ryhtyä jatkossa edistämään luonnillisia perhearvoja. 
 
 Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Lapset ja nuoret saavat valtavasti sosiaalisen median ja viihteen kautta 
informaatiota, jonka joukossa on myös heidän kasvulleen ja kehitykselle 
haitallista materiaalia.  Osa lapsista ja nuorista altistuu keskeneräisenä 
seksuaalisuuden maailmalle. Mikäli lapsi tai nuori ei saa kokonaisvaltaista, 



tutkittuun tietoon pohjautuvaa seksuaalikasvatusta, seksuaalisuuteen 
liittyvät mallit omaksutaan joka tapauksessa jostain.  
 
Suomen perustuslaki ja Euroopan ihmisoikeussopimus varmistavat yksilön 
oikeuden yksityisyyteen, perhe-elämään ja henkilökohtaiseen 
turvallisuuteen. Näitä oikeuksia on kunnioitettava kaikissa tilanteissa, 
mukaan lukien koulutus- ja kasvatusympäristöissä. Seksuaalikasvatuksen 
tulee olla tietoon perustuvaa, iänmukaista jotta sillä tuetaan nuorten 
terveellistä kehitystä. Tarkoitus on samalla edistää heidän kykyään tehdä 
vastuullisia päätöksiä. Seksuaalioikeuksiin kuuluu myös oikeus tasa-
arvoon ja syrjimättömyyteen. 
 
Tasa-arvonäkökulmasta katsottuna on ensisijaisen tärkeää, että kaikilla 
lapsilla ja nuorilla on yhtäläinen pääsy laadukkaaseen ja asialliseen 
seksuaalikasvatukseen. Tämä auttaa heitä ymmärtämään omat ja toisten 
rajat ja oikeudet, sekä edistää kunnioittavaa ja turvallista vuorovaikutusta. 
 
Nykyinen lainsäädäntö, mukaan lukien opetussuunnitelmat ja nuorisotyön 
linjaukset, tukee kattavaa ja faktapohjaista seksuaalikasvatusta. Näiden 
lakien noudattaminen on keskeistä lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
varmistamisessa. 
 
Hyvinvointialueen tavoitteena on edistää kunnioitusta ja suvaitsevaisuutta 
kaikkia kohtaan riippumatta heidän sukupuoli-identiteetistään tai 
seksuaalisesta suuntautumisestaan. On tärkeää luoda ympäristöistä 
turvallisia paikkoja, joissa kunnioitetaan kaikkien oikeuksia ja jossa nuoret 
voivat keskustella seksuaalisuudesta ja ihmissuhteista turvallisesti ja 
luottamuksellisesti. 
 
Nuorilla on oikeus parhaaseen mahdolliseen seksuaaliterveyteen. 
Voidakseen pitää itsestään huolta, nuori tarvitsee neuvoa ja ohjausta sekä 
laadukkaita ja oikea-aikaisia terveyspalveluita. Seksuaaliterveyden 
edistäminen alkaa jo koulussa integroituna eri oppiaineisiin. Tätä täydentää 
koulu- ja opiskeluterveydenhuolto omilla palveluillaan. Terveydenhuollon 
henkilöstöllä on vastuu seksuaalisuuden puheeksi ottamisessa ja tämä 
vaatii usein yhteistyötä muiden nuorten parissa toimivien kanssa. Myös 
järjestöjen.  
 
Hyvinvointialue on ollut mukana Pride-viikon tapahtumassa vuosina 2023 
ja 2024, jotta voimme kohdata tilaisuudessa nuoria ja kertoa meidän 
palvelutarjonnastamme. Samoin hyvinvointialueen ammattilaisten läsnäolo 
muissa tapahtumissa, kuten aloitteessa mainitussa sateenkaaridiskossa 
mahdollistaa tapahtuman luonteen seurannan. Hyvinvointialue edellyttää 
lapsiin ja nuoriin kohdentuvassa toiminnassa sekä omalta organisaatiolta 
että yhteistyökumppaneiltaan toiminnan järjestämistä edellä kuvattu 
lainsäädäntö ja periaatteet huomioiden. 

 
Seksuaalikasvatus on jokaisen ihmisen seksuaalioikeus ja 
seksuaalioikeudet ovat jakamattomia ihmisoikeuksia. Hyvinvointialueen 
palvelut pohjaavat lainsäädäntöön, ihmisoikeuksiin sekä lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin edistämiseen laadukkaalla neuvonnalla, ohjauksella ja tuella. 
 
 

 Yhteenveto 
 

Yhteenvetona toteamme valtuustoaloitteessa esitettyihin kohtiin 
seuraavasti: 
 



 1) Koemme jatkossakin tärkeänä asiana olla läsnä yhdenvertaisesti 
kaikkien järjestöjen tilaisuuksissa.  

 2) Hyvinvointialueen työntekijät ovat olleet läsnä tilaisuuksissa, emmekä 
ole havainneet hyväksikäyttöriskejä.  

 3) Emme ole havainneet haittaa Pride yhteistyöstä  
 4) Hyvinvointialue tukee toiminnallaan tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti 

kaikkia perheitä sekä nuoria. 
 
 

 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 142 

 
  

 
Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan 

 
Päätösehdotus Aluehallitus päättää esittää aluevaltuustolle, että se hyväksyy 

valtuustoaloitteeseen laaditun vastauksen sekä toteaa valtuustoaloitteen 
loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    
 


